— 1—

附件 2

永仁县第一中学学生住宿费成本监审报告

根据永仁一中《关于永仁一中调整高中住宿费的请示》，我

局会同县财政局、县教体局对永仁一中的学生公寓住宿成本进行

了成本监审。现将监审情况报告如下：

一、成本监审项目基本情况

永仁一中创建于 1945 年 9 月，等级为一级三等高完中，学

校占地面积 57371㎡，共有学生宿舍 4 幢，建筑面积 10449㎡。

2023 年 1 月由 8 人间提升改造为 4 人间标准学生公寓。男女生

公寓楼均安装有独立的水表和电表。

二、成本监审依据

1.《中华人民共和国价格法》；

2.《政府制定价格成本监审办法》（国家发展改革委第 8 号

令）；

3.永仁一中提供的普通高中住宿费定价成本调查表；

4.永仁一中提供的原始凭证及相关资料。

三、成本监审程序

1.现场实地勘察学生宿舍内部的家具、床铺、灯具、卫生间

等配置情况；

2.对永仁一中提供的原始凭证及相关资料进行审核；

— 2—

3.通过审核，对一中未提的费用进行计提，不合理支出的费

用进行扣减，形成最终的成本监审结论。

四、定价成本

成本监审核定永仁一中的 2022 年年住宿费总成本为

1008512 元，核定其实际入住学生 1240 人，每生每学期住宿费

成本为 406.66 元。

永仁一中住宿费住宿成本核算表

单位：元

项目名称 上报数 核定数 备 注

宿管人员工资及

社会保障费
795600 277200

扣除食堂 10 人工资及

社会保障费

水费 119908 179862
因今年要调整水价，按

调整后的水价 4 元/m3

计算

电费 8792 8792
学生宿舍修缮费 360141 103800 扣除非学生宿舍修缮费

固定资产折旧费 1183464 438858 扣除其他建筑物折旧

住宿总成本 1008512
单位定价成本 813.31 元/生·学年

单位定价成本 406.66 元/生·学期

成本监审人员:李学云 沈然 谢春云

2023 年 7 月 12 日